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Warszawa, 8 kwietnia 2026 roku  

Sprawa: Interpelacja nr 16096 Poseł Artur Jarosław Łącki w sprawie 
automatycznego nadawania uprawnień do Krajowego Systemu e-
Faktur (KSeF). INT kierowana do MC i MFiG.

Znak sprawy: DAK1.054.42.2026
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Sz. P. Włodzimierz Czarzasty
Marszałek Sejmu
Kancelaria Sejmu
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa

Interpelacja nr 16096 Poseł Artur Jarosław Łącki w sprawie 
automatycznego nadawania uprawnień do Krajowego Systemu 
e-Faktur (KSeF). INT kierowana do MC i MFiG.

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z interpelacją nr 16096 Pana Posła Artura Jarosława Łąckiego 
Ministerstwo Finansów przekazuje poniższe odpowiedzi. 

Dlaczego w przypadku osób ujawnionych w KRS lub CEIDG jako 
uprawnione do reprezentacji podmiotu, nadanie uprawnień do KSeF nie 
następuje automatycznie po uwierzytelnieniu profilem zaufanym lub przez 
aplikację mObywatel?

Uprzejmie informujemy, że Krajowy System e-Faktur (KSeF) opiera się na modelu 
poświadczeń, co oznacza, że dostęp do systemu oraz wystawianie i odbieranie faktur 
wymagają wcześniejszego uwierzytelnienia (potwierdzenia tożsamości) 
i autoryzacji (nadania uprawnień). Zapewnia to wysoki poziom bezpieczeństwa, 
eliminując dostęp nieuprawnionych osób. 

Osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą 
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Osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą (JDG) mają 
ułatwiony dostęp do KSeF, ponieważ system na podstawie publicznych rejestrów 
automatycznie przypisuje im uprawnienia właścicielskie poprzez powiązanie numer 
NIP oraz PESEL. Warto, przy tym zwrócić uwagę, że właściciel jednoosobowej 
działalności gospodarczej posiada pełną niezależność decyzyjną, brak wspólników 
oraz elastyczność związaną z kierunkiem rozwoju biznesu. 

Inne formy działalności 

Podmioty niebędące osobami fizycznymi również mogą uwierzytelnić się 
w Krajowym Systemie e-Faktur bez składania zawiadomienia ZAW-FA. 
Taka możliwość istnieje za pośrednictwem kwalifikowanej pieczęci elektronicznej. 

W przeciwnym przypadku należy złożyć zawiadomienie ZAW-FA. Konieczność 
złożenia zawiadomienia ZAW-FA, w przypadku braku pieczęci kwalifikowanej 
wynika ze specyfiki działalności oraz jej reprezentacji. Wybrana spółka może być 
reprezentowana w sposób łączny, a więc umożliwienie każdej osobie ujawnionej 
w rejestrze do dostępu do systemu stałoby naprzeciw wobec woli oraz umowie 
spółki. Warto przy tym zwrócić uwagę, że w zawiadomieniu ZAW-FA wskazuje się 
osobę, która otrzymuje legitymację do działania w imieniu spółki zgodnie z wolą 
reprezentantów, bowiem zawiadomienie musi zostać podpisane zgodnie 
z aktualnym sposobem reprezentacji. 

Czy Ministerstwo Finansów oraz Ministerstwo Cyfryzacji prowadzą prace 
nad wdrożeniem w pełni automatycznego mechanizmu nadawania 
uprawnień?

Ministerstwo Finansów nie prowadzi prac nad wdrożeniem pełnej automatyzacji 
związanej z nadawaniem uprawnień innym podmiotom.

Jaki jest harmonogram ewentualnych zmian legislacyjnych 
lub technicznych w tym zakresie?

Ministerstwo Finansów nie prowadzi prac nad wdrożeniem pełnej automatyzacji 
związanej z nadawaniem uprawnień innym podmiotom.

Czy dokonano analizy kosztów administracyjnych związanych z ręcznym 
nadawaniem uprawnień oraz potencjalnych oszczędności wynikających 
z pełnej automatyzacji procesu?

Zgodnie z wyjaśnieniem w poprzednich punktach informuję, że nie było innej 
możliwości udzielenia dostępów do systemu dla innych rodzajów działalności, 
dlatego nie dokonywano analizy kosztów administracyjnych związanych z ręcznym 
wprowadzeniem zawiadomień. Wprowadzenie ręcznie zawiadomień ZAW-FA 
odbywa się przez pracowników urzędów skarbowych w ramach obowiązków 
służbowych. Warto zwrócić uwagę, że jest to czynność jednorazowa, ponieważ 
osoba uprawniona kolejne uprawnienia nadaje już za pośrednictwem systemu. 
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Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki

Zbigniew Stawicki
Podsekretarz Stanu Zastępca Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

w Ministerstwie Finansów
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